
Landtagswahl 2009 - Ergebnisse im Wahlkreis 12 (Uckermark II)
Erststimmen - Anteile in Prozent

44,4

23,8

14,5

2,8

7,6

2,3

3,3

1,2

Wahlbeteiligung: 62,69 %

M. Bischoff
SPD

N. Heckendorn
DIE LINKE

W. Banditt
CDU

Dr. Ch. Weitzel
GRÜNE/B 90

Gerd Regler
FDP

I. Hack
NPD

R.  Zimmermann
FREIE WÄHLER

W. Voß
50Plus



Landtagswahl 2009 - Ergebnisse im Wahlkeis 12 (Uckermark II)
Erststimmen - Vergleich zur Landtagswahl 2004

Gewinne und Verluste in Prozent-Punkten

+ 8,1

- 5,5

- 3,3

+ 0,4

+ 2,6

- 2,2

SPD CDUDIE LINKE GRÜNE/B 90 FDP SONSTIGE

Wahlbeteiligung stieg um 8 36



Landtagswahl 2009 - Ergebnisse im Amt Gartz (Oder)
Erststimmen - Anteile in Prozent (ohne Briefwahl)

33,3

26,3

24,7

2,4

6,5

1,1

4,7

1,0

Wahlbeteiligung: 56,85 %

M. Bischoff
SPD

N. 
Heckendorn

DIE LINKE
W. Banditt

CDU

Dr. Ch. Weitzel
GRÜNE/B 90

Gerd Regler
FDP

I. Hack
NPD

R.  Zimmermann
FREIE WÄHLER

W. Voß
50Plus



Landtagswahl 2009 - Ergebnisse im Amt Oder-Welse
Erststimmen - Anteile in Prozent  (ohne Briefwahl)

32,4

24,1

15,5

2,4

18,6

1,5

4,4

1,2

Wahlbeteiligung: 64,24 %

M. Bischoff
SPD

N. Heckendorn
DIE LINKE

W. Banditt
CDU

Dr. Ch. Weitzel
GRÜNE/B 90

Gerd Regler
FDP

I. Hack
NPD

R.  Zimmermann
FREIE WÄHLER

W. Voß
50Plus



Landtagswahl 2009 - Ergebnisse in der Stadt Schwedt/Oder
Erststimmen - Anteile in Prozent  (ohne Briefwahl)

49,1

23,2

12,7

2,7

5,6

2,4

3,3

1,1

Wahlbeteiligung: 52,16 %

M. Bischoff
SPD

N. Heckendorn
DIE LINKE

W. Banditt
CDU

Dr. Ch. Weitzel
GRÜNE/B 90

Gerd Regler
FDP

I. Hack
NPD

R.  Zimmermann
FREIE WÄHLER

W. Voß
50Plus



Landtagswahl 2009 - Ergebnisse in den Ämtern Gartz (Oder) und Oder-
Welse

Erststimmen - Anteile in Prozent einschließlich Briefwahl

32,8

24,9

20,0

2,5

12,8

1,4

4,3

1,2

Wahlbeteiligung: 66,5 %

M. Bischoff
SPD

N. Heckendorn
DIE LINKE

W. Banditt
CDU

Dr. Ch. Weitzel
GRÜNE/B 90

Gerd Regler
FDP

I. Hack
NPD

R.  Zimmermann
FREIE WÄHLER

W. Voß
50Plus



Landtagswahl 2009 - Ergebnisse in der Stadt Schwedt/Oder
Erststimmen - Anteile in Prozent einschließlich Briefwahl

49,1

23,4

12,3

2,9

5,6

2,7

2,9

1,2

Wahlbeteiligung: 61,3 %

M. Bischoff
SPD

N. Heckendorn
DIE LINKE

W. Banditt
CDU

Dr. Ch. Weitzel
GRÜNE/B 90

Gerd Regler
FDP

I. Hack
NPD

R.  Zimmermann
FREIE WÄHLER

W. Voß
50Plus



Landtagswahl 2009 - Ergebnisse der Briefwahl
Erststimmen - Anteile in Prozent

45,6

23,9

11,9

4,4

7,7

3,8

1,2

1,6

M. Bischoff
SPD

N. Heckendorn
DIE LINKE

W. Banditt
CDU

Dr. Ch. Weitzel
GRÜNE/B 90

Gerd Regler
FDP

I. Hack
NPD

R.  Zimmermann
FREIE WÄHLER

W. Voß
50Plus



Landtagswahl 2009 - Ergebnisse im Wahlkreis 12 (Uckermark II)
Zweitstimmen - Anteile in Prozent

38,5

27,5

16,9

0,6

2,9

6,8

1,7

0,1

0,2

0,3

3,2

0,4

0,9

SPD

DIE LINKE

CDU

DVU

GRÜNE/B 90

FDP

50Plus

DKP

REP

Die-Volksinitiative gegen …

NPD

RRP

FREIE WÄHLER

Wahlbeteiligung: 62,69 %



Landtagswahl 2009 - Ergebnisse im Wahlkeis 12 (Uckermark II)
Zweitstimmen - Vergleich zur Landtagswahl 2004

Gewinne und Verluste in Prozent-Punkten

+ 6,7

- 3,9

+ 0,8

- 4,3

+ 1,3

+ 3,0

- 2,1
- 1,5

SPD CDUDIE LINKE DVU GRÜNE/B 90 FDP SONSTIGE

Wahlbeteiligung stieg um 8,36

50Plus



Landtagswahl 2009 - Ergebnisse im Amt Gartz (Oder)
Zweitstimmen - Anteile in Prozent  (ohne Briefwahl)

31,8

26,9

23,4

0,7

2,8

6,9

0,8

0,1

0,1

0,3

4,8

0,4

1,0

SPD

DIE LINKE

CDU

DVU

GRÜNE/B 90

FDP

50Plus

DKP

REP

Die-Volksinitiative gegen …

NPD

RRP

FREIE WÄHLER

Wahlbeteiligung: 56,85 %



Landtagswahl 2009 - Ergebnisse im Amt Oder-Welse
Zweitstimmen - Anteile in Prozent  (ohne Briefwahl)

30,1

26,0

19,7

0,7

2,4

13,9

1,0

0,0

0,3

0,2

4,1

0,3

1,4

SPD

DIE LINKE

CDU

DVU

GRÜNE/B 90

FDP

50Plus

DKP

REP

Die-Volksinitiative gegen …

NPD

RRP

FREIE WÄHLER

Wahlbeteiligung: 64,24 %



Landtagswahl 2009 - Ergebnisse in der Stadt Schwedt/Oder
Zweitstimmen - Anteile in Prozent  (ohne Briefwahl)

41,3

27,7

15,4

0,7

2,9

5,5

1,9

0,2

0,2

0,2

3,2

0,4

0,8

SPD

DIE LINKE

CDU

DVU

GRÜNE/B 90

FDP

50Plus

DKP

REP

Die-Volksinitiative gegen …

NPD

RRP

FREIE WÄHLER

Wahlbeteiligung: 52,16 %



Landtagswahl 2009 - Ergebnisse in den Ämtern Gartz (Oder) und Oder-
Welse

Zweitstimmen - Anteile in Prozent einschließlich Briefwahl 

30,9

26,3

21,7

0,7

2,7

10,3

1,0

0,1

0,2

0,4

4,2

0,4

1,2

SPD

DIE LINKE

CDU

DVU

GRÜNE/B 90

FDP

50Plus

DKP

REP

Die-Volksinitiative gegen …

NPD

RRP

FREIE WÄHLER

Wahlbeteiligung: 66,5 %



Landtagswahl 2009 - Ergebnisse in der Stadt Schwedt/Oder
Zweitstimmen - Anteile in Prozent einschließlich Briefwahl 

41,5

28,0

15,0

0,6

3,0

5,3

2,0

0,2

0,2

0,2

2,8

0,4

0,8

SPD

DIE LINKE

CDU

DVU

GRÜNE/B 90

FDP

50Plus

DKP

REP

Die-Volksinitiative gegen …

NPD

RRP

FREIE WÄHLER

Wahlbeteiligung: 61,3 %



Landtagswahl 2009 - Ergebnisse der Briefwahl
Zweitstimmen - Anteile in Prozent

40,2

28,7

14,9

0,2

3,5

5,7

2,6

0,2

0,2

0,9

1,1

0,8

1,2

SPD

DIE LINKE

CDU

DVU

GRÜNE/B 90

FDP

50Plus

DKP

REP

Die-Volksinitiative gegen …

NPD

RRP

FREIE WÄHLER


